证券代码：601038             证券简称：一拖股份            公告编号：临 2018－39

第一拖拉机股份有限公司

关于挂牌出售控股子公司股权及债权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

第一拖拉机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 8月 7 日在上海证

券交易所网站发布了《一拖股份关于预挂牌出售控股子公司股权及债权的公告》，

2018年 9月 12日，公司在北京产权交易所正式挂牌转让所持有的一拖（洛阳）

搬运机械有限公司（以下简称“搬运公司”、“标的公司”）93.39%股权及债权。

本次交易标的公司净资产由中联资产评估集团有限公司以 2017 年 9 月 30

日为评估基准日进行评估，评估值为 1528.37 万元。公司持有的搬运公司 93.39%

股权对应的评估值为 1,427.34 万元。中联资产评估集团有限公司出具的《中国

一拖集团有限公司、第一拖拉机股份有限公司拟转让各自持有一拖（洛阳）搬运

机械有限公司股权项目资产评估报告》（中联评级字〔2018〕第 1384 号）已在

中国机械工业集团有限公司完成备案。截止 2018年 8月 31日，公司对搬运公司

的债权为 2425.58万元。

本次交易其他情况详见公司 2018年 8月 7日、8月 11日刊发于上海证券交

易所网站、《中国证券报》、《上海证券报》的《一拖股份关于预挂牌出售控股子

公司股权及债权的公告》、《一拖股份第七届董事会第二十一次会议决议公告》。

公司将视后续进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

第一拖拉机股份有限公司董事会

2018年 9月 14日